
UCHWAŁA NR LI.463.2022 

RADY GMINY DĄBROWA CHEŁMIŃSKA 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

 

 

w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu 

Strategii Rozwoju Gminy Dąbrowa Chełmińska na lata 2024-2033 

w tym trybu konsultacji 

 

 

 Na podstawie art. 10f ust. 1 w zw. z art. 10e ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) oraz art. 3 pkt 3 i 

art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1057, z 2022 r. poz. 1079 i 1846) uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy 

Dąbrowa Chełmińska na lata 2024-2033 w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 

3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, stanowiący 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Dąbrowa 

Chełmińska na lata 2024-2033, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Chełmińska. 

 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

 

Potrzeba rozpoczęcia prac nad opracowaniem Strategii Rozwoju Gminy Dąbrowa 

Chełmińska w nowej perspektywie czasowej podyktowana jest upływem okresu 

obowiązywania dotychczasowej Strategii wraz z końcem roku 2023.  

Ze względu na wprowadzone w 2020 roku zmiany w ustawie o zasadach planowania 

polityki rozwoju oraz szeregu innych ustaw, konieczne jest zainicjowanie procesu tworzenia 

Strategii poprzez podjęcie stosownej uchwały. Dokument ten musi być zgodny z zasadami 

planowania zrównoważonego rozwoju i spójny z obowiązującymi dokumentami 

programowymi na szczeblu krajowym i regionalnym. 

Proces opracowania nowej Strategii Rozwoju Gminy będzie uwzględniać zmieniającą się 

sytuację społeczno-gospodarczą regionu oraz zmiany zachodzące w sferze zarządzania jego 

rozwojem wynikające z nowych uwarunkowań rozwoju całego kraju. 

Elementy strategii rozwoju gminy określa art. 10e ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym.  

Na podstawie art. 10 a ust.1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju, podmiot opracowujący projekt strategii rozwoju przygotowuje diagnozę 

sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej, z uwzględnieniem obszarów 



funkcjonalnych. Przed przyjęciem strategii rozwoju podmiot opracowujący jej projekt 

przeprowadza uprzednią ewaluację trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności 

realizacji strategii rozwoju (art. 10a ust. 2 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju). 

Natomiast przywołany w podstawie prawnej niniejszej uchwały art. 6 ust. 3 ww. ustawy 

stanowi: „Projekt strategii rozwoju ponadlokalnego oraz strategii rozwoju gminy podlega 

konsultacjom w szczególności z: sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi partnerami 

społecznymi i gospodarczymi, mieszkańcami gmin - w przypadku strategii rozwoju 

ponadlokalnego albo gminy - w przypadku strategii rozwoju gminy, oraz z właściwym 

dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie.” 

Tryb konsultacji z mieszkańcami Gminy Dąbrowa Chełmińska określa uchwała XXI.180.2016 

Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia 24 sierpnia 2016 r. w sprawie uchwalenia 

Regulaminu określającego zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z 

mieszkańcami Gminy Dąbrowa Chełmińska (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. poz. 2927). 

Prace nad Strategią będą realizowane w podejściu ekspercko-partycypacyjnym, które  

w formułowaniu zapisów Strategii zakłada udział zewnętrznych ekspertów oraz zaangażowanie 

mieszkańców, organizacji pozarządowych i podmiotów funkcjonujących w gminie oraz będą 

prowadzone w oparciu o organizację spotkań roboczych, spotkań konsultacyjnych i innych 

form angażujących uczestników procesu. 

Zgodnie z art. 10f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, rada gminy w drodze 

uchwały, określa szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu strategii rozwoju 

gminy, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art.6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. Harmonogram i tryb konsultacji omawianego 

dokumentu określają załączniki do niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do uchwały nr LI.463.2022 

Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska  

z dnia 22 grudnia 2022 r.  

 

Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Dąbrowa 

Chełmińska na lata 2024-2033 w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 

ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

 

§  1. Określa się następujący tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Dąbrowa 

Chełmińska na lata 2024-2033, zwanej dalej Strategią: 

1) przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami w celu uzyskania opinii na temat sytuacji 

społeczno-gospodarczej gminy Dąbrowa Chełmińska, które posłużą do sporządzenia 

diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej, o której mowa w  art. 10a ust. 

1 ustawy z 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju; 

2) przygotowanie diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej Gminy Dąbrowa 

Chełmińska, opracowanie wniosków z diagnozy; 

3) przygotowanie projektu Strategii zgodnie z art. 10e ust. 2-4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym; 

4) przeprowadzenie konsultacji dotyczących projektu Strategii, o których mowa w art. 6 ust. 

3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju w trybie o 

którym mowa w § 2; 

5) zebranie uwag, które wpłynęły w toku Konsultacji, ich analiza oraz przygotowanie 

sprawozdania z przebiegu i wyników Konsultacji zgodnie z art. 6 ust. 6 ustawy z dnia 6 

grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz zamieszczenie tego 

sprawozdania na stronie internetowej Urzędu Gminy; 

6) opracowanie projektu Strategii uwzględniającego wyniki Konsultacji; 

7) przygotowanie projektu Strategii oraz przedłożenie go Zarządowi Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń 

i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w 

województwie określonych w strategii rozwoju województwa; 

8) przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i 

efektywności realizacji strategii zgodnie z art. 10a ust. 2 ustawy o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju; 

9) weryfikacja konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania projektu 

Strategii Rozwoju Gminy  na środowisko oraz przeprowadzenie tejże oceny (w przypadku 

zaistnienia takiej koniczności); 

10) przygotowanie ostatecznego projektu Strategii.  

 

§  2. Konsultacje będą przebiegać w następującym trybie: 

1) z mieszkańcami – zgodnie z uchwałą nr XXI.180.2016 Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska 

z dnia 24 sierpnia 2016 r. w sprawie uchwaleniu Regulaminu określającego zasady i tryb 

przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Dąbrowa Chełmińska 

(Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. poz. 2927); 

2) z innymi podmiotami: 

a) poprzez umieszczenie ogłoszenia o konsultacjach na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej Gminy Dąbrowa Chełmińska oraz stronie internetowej Urzędu Gminy 

Dąbrowa Chełmińska, udostępnienie projektu Strategii w wersji elektronicznej poprzez 

zamieszczenie go na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Dąbrowa 

Chełmińska, stronie internetowej Urzędu Gminy Dąbrowa Chełmińska oraz w wersji 



papierowej w Urzędzie Gminy Dąbrowa Chełmińska do wglądu dla zainteresowanych 

podmiotów, o ile przepisy prawa nie stanowią inaczej, 

b) poprzez ogłoszenie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Dąbrowa 

Chełmińska, stronie internetowej Urzędu Gminy Dąbrowa Chełmińska oraz poprzez 

wywieszenie na tablicach ogłoszeń na terenie Gminy Dąbrowa Chełmińska, informacji o 

konsultacjach, terminie i sposobie przekazywania uwag do projektu oraz terminie i 

miejscu ewentualnych spotkań konsultacyjnych wraz z informacją o adresie strony 

internetowej, na której zamieszczono projekt, 

c) w przypadku sąsiednich gmin i ich związków oraz dyrektora regionalnego zarządu 

gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie – poprzez 

zawiadomienie o konsultacjach, terminie i sposobie przekazywania uwag do projektu 

wraz z informacją o adresie strony internetowej, na której zamieszczono projekt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 do uchwały nr LI.463.2022 

Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska  

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

 

 

Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Dąbrowa Chełmińska 

na lata 2024-2033 

Lp. Zadanie Termin realizacji 

1. 

Przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami w celu 

uzyskania opinii mieszkańców na temat sytuacji 

społeczno-gospodarczej gminy Dąbrowa Chełmińska, 

które posłużą do sporządzenia diagnozy sytuacji 

społecznej, gospodarczej i przestrzennej, o której 

mowa w  art. 10a ust. 1 ustawy z 6 grudnia 2006 r. o 

zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

 do 30 kwietnia 2023r. 

2. 

Przygotowanie diagnozy sytuacji społecznej, 

gospodarczej i przestrzennej Gminy Dąbrowa 

Chełmińska, opracowanie wniosków z diagnozy 

do 1 miesiąca od zakończenia 

przeprowadzania badań 

ankietowych 

3. 

Przygotowanie projektu Strategii zgodnie z art. 10e 

ust. 2-3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym 

do 3 miesięcy od opracowania 

wniosków z diagnozy 

4. Ogłoszenie o konsultacjach projektu Strategii  
do 14 dni od przygotowania 

projektu Strategii 

5. Przeprowadzenie konsultacji 
minimum 35 dni od daty 

ogłoszenia o konsultacjach 

6. 

Analiza uwag do projektu Strategii, które wpłynęły w 

toku konsultacji oraz przygotowanie i zamieszczenie 

na stronie internetowej Urzędu Gminy sprawozdania z 

przebiegu i wyników konsultacji, zgodnie z art. 6 ust. 

6 ustawy z 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju oraz; 

do 30 dni od daty zakończenia 

konsultacji 

7. 
Opracowanie projektu Strategii uwzględniającego 

wynik Konsultacji 

do 30 dni od daty zakończenia 

konsultacji 

8. 
Przygotowanie projektu Strategii oraz przedłożenie go 

Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

do 30 dni od zakończenia 

opracowania projektu 

uwzględniającego wynik 

konsultacji 

9. 

Przygotowanie projektu Strategii z uwzględnieniem 

treści opinii Zarządu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego 

do 30 dni od wydania opinii 

przez Zarząd Województwa 

 

Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, 

przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji 

strategii zgodnie z art. 10a ust. 2 ustawy o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju 

do 30 dni od zakończenia prac 

nad projektem Strategii po 

ewentualnych zmianach 

wynikających z opiniowania 



10. 

Weryfikacja konieczności przeprowadzenia 

strategicznej oceny oddziaływania projektu Strategii 

Rozwoju Gminy  na środowisko oraz przeprowadzenie 

tejże oceny (w przypadku zaistnienia takiej 

koniczności) 

 

do 30 dni od zakończenia 

przeprowadzenia uprzedniej 

ewaluacji trafności, 

przewidywanej skuteczności i 

efektywności realizacji 

strategii 

11. 

Redakcja ostatecznych zapisów Strategii, opracowanie 

projektu Strategii. 

 

do 21 dni od otrzymania 

decyzji od właściwych 

instytucji 

12. 

Podjęcie uchwały przez Radę Gminy Dąbrowa 

Chełmińska o przyjęciu Strategii 

 

I kwartał 2024 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


